
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

16/2018

16/2018

06/03/2018

03/04/2018

Folha:  1/5

Item

1 80,000

Quantidade

UN

Unid

Cestas básicas para benefício eventual 

Especificação

________

Marca

285,2200

Preço Unit. Máximo

22.817,6000

Total Preço Máximo

   " Açúcar branco refinado ( embalagem 

  plástica com 5 kg) Quantidade de 01 

   pacote. " Sal refinado iodado (pacote 

com 1kg), comum (moído), tipo 1, 

contendo iodato de potássio. Embalagem 

plástica íntegra sem perfurações, MARCA 

EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DIANA, OU DE 

  MELHOR QUALIDADE. Quantidade de 02 

   pacote. " Arroz tipo I (pacotes de 5 

Kg). O produto deve ser parboilizado, 

longo, fino e polido tipo 1, sem glúten, 

contendo no mínimo 90% de grãos inteiros 

com no máximo 14% de umidade. Não deve 

apresentar manchas escuras, brancas 

avermelhadas e ou esverdeadas, livre de 

insetos, fungos e matéria terrosa. 

Embalagem plástica com especificação da 

data de fabricação e prazo de validade e 

sua embalagem não deve apresentar 

perfurações. Após o cozimento, deve 

apresentar coloração amarela e grãos 

íntegros e soltos, ou seja, sem sinais 

de empapamento e coloração escurecida. 

  MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A KIKA, 

PERUCHI, BELCHIOR, OU DE MELHOR 

  QUALIDADE   Quantidade de 01 pacote. 

   " Feijão preto (kg), tipo 1, classe 

  preto, grupo 1. Embalagem plástica 

íntegra com 1 kg, contendo especificação 

da data de fabricação e prazo de 

validade. Livre de insetos, fungos, 

sujidades (pedras, pregos) e matéria 

  terrosa. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR 

A TIO TIDE, CALDÃO OU DE MELHOR 

     QUALIDADE Quantidade de 03 KG. "

  Farinha de mandioca (1kg) Quantidade 

   de 02 unidades. " Café torrado e moído 

tradicional, com uma combinação de grãos 

com ponto de torra clássico, nível 03, 

que resulta em um café balanceado de 

sabor forte e aroma encorpado, (caixa 

contendo o pacote a vaco de 500g). 

Embalagem íntegra de alumínio- a vácuo 

ou tipo almofada dentro de uma embalagem 

de papel, MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR 

A MELITA, OU DE MELHOR QUALIDADE 

     Quantidade de 02 CX. " Leite 

integral litro, embalagem de Caixa. 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

Total Preço Máximo

16/2018

16/2018

06/03/2018

03/04/2018

Folha:  2/5

Marca equivalente, similar ou de melhor 

qualidade a PIA, AURORA, PIRACANJUBA, 

     TIROL. Quantidade de 12 Litro. "

Óleo de soja (frasco plástico com 900ml).

 Produto alimentício contendo os 

seguintes ingredientes: Com baixa taxa 

de óleos saturados, ), antioxidantes: 

TBHQ e ácido cítrico. Não contém glúten, 

o óleo da soja é uma excelente fonte de 

ácidos graxos essenciais, linolêico  e 

linolênico, além de olêico, e tocoferol 

(Vitamina E). É usado como óleo vegetal 

de alta qualidade que tem a função de 

  baixar o colesterol.  Embalagem 

plástica íntegra- frasco de plástico 

  tipo PET. Especificação da data de 

fabricação e prazo de validade. Livre de 

insetos, fungos e matéria terrosa. 

  MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SOYA 

  OU DE MELHOR QUALIDADE Quantidade de 

   03 UN " Fermento em pó químico/ 

fermento bolo (lata com 250g), que 

contenha entre os ingredientes: amido de 

milho ou fécula de mandioca, fosfato 

monocálcico, bicarbonato de sódio e 

carbonato de cálcio. Produto alimentício 

enlatado. Embalagem íntegra, isenta de 

partes danificadas, amassadas ou 

enferrujadas. Data de fabricação e prazo 

de validade presentes no rótulo ou em 

região da embalagem que propicie fácil 

  visualização MARCA EQUIVALENTE, OU 

SIMILAR A ROYAL, OU DE MELHOR QUALIDADE 

     Quantidade de 01 LT " Biscoito doce 

sabor LEITE (pacotes de 370g), de 

espessura fina (unidade com 

aproximadamente 6 gramas), consistência 

crocante e sabor adocicado de leite. 

Embalagem íntegra, sendo plástica com 

dupla proteção, livre de insetos e 

fungos, com especificação da data de 

fabricação e prazo de validade e sua 

embalagem não deve apresentar 

  perfurações. MARCA EQUIVALENTE, OU 

SIMILAR A MABEL, PARATI, ISABELA, OU DE 

  MELHOR QUALIDADE Quantidade de 02 un 

   " Farinha de trigo especial TIPO 1, 

enriquecida com ferro e ácido fólico 

(embalagem de 5kg), de boa qualidade, 

enriquecida com ferro e ácido fólico 

(vitamina B9). Deve apresentar coloração 

branca, os grânulos devem ser finos, 

soltos e secos no pacote. Após ser 

submetida ao calor não deve apresentar 

coloração escurecida, nem deixar a massa 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

Total Preço Máximo

16/2018

16/2018

06/03/2018

03/04/2018

Folha:  3/5

com consistência pegajosa e pesada. A 

embalagem deve ser livre de fungos e 

umidade, com especificação da data de 

fabricação e prazo de validade e sua 

embalagem não deve apresentar 

  perfurações.  MARCA EQUIVALENTE, OU 

SIMILAR A NORDEST, PANFACIL, ORQUIDEA,  

  OU DE MELHOR QUALIDADE Quantidade de 

   01 pacote. " Detergente líquido 500ml 

(unidade) São substâncias como sabões e 

similares que emulsificam as gorduras. 

Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá 

apresentar na embalagem o registro na 

Vigilância Sanitária e no Ministério da 

  Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A 

YPÊ, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE 

     Quantidade de 03 frasco " Extrato de 

tomate, concentrado da categoria de 

atomatados, sem pele e sem sementes, com 

tomate, sal e açúcar, proporcionando um 

grande rendimento, embalagem de 1,20 kg. 

     Quantidade de 01 un. " Margarina 

(1KG). Minimo 80% de lipídios. Alimento 

que contenha entre os seus ingredientes: 

Água, óleos vegetais líquidos e 

interesterificados, vitamina a 

apriximada de (1500 ui/100g) , 

estabilizantes lecitina de soja, mono, 

agua, sal, diglicerideios, lecitina de 

soja e esteres de poliglicerol, soro de 

leite, leitelho (soro de manteig a, 

vitamina e e d, conservador, sorbato de 

potassio e/ou benzoato de sodio, 

acidulante ácido cítrico, aromatizante 

(aroma idêntico ao natural), , 

acidulante acido latico, antioxidantes, 

edta-calcico dissodico, bht e acido 

citrico, corante natural de urucum e 

  curcuma, não contém glúten. Embalagem 

plástica íntegra sem perfurações, com 

especificação da data de fabricação e 

prazo de validade. Livre de insetos e 

  fungos. Marca equivalente, ou similar 

a QUALY ou de melhor qualidade. 

     Quantidade de 01 un. " Doce de 

frutas sabor Banana, produzido com 

frutas selecionadas para ter melhor 

sabor e aroma embalagem aproximada de 02 

     kg. Quantidade de 01 un " Papel 

higiênico pacote com 16 rolos  de 30 

metros folha dupla branca 100% celulose 

e com fragrância , picotado e 

texturizado, com embalagem integra com 

especificação da data de fabricação e 

prazo de validade e sua embalagem  não 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

Total Preço Máximo

16/2018

16/2018

06/03/2018

03/04/2018

Folha:  4/5

deve apresentar perfurações. MARCA 

EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PERSONAL, MILI,

 POLIFLOR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

     Quantidade de 01 pacote. " Fermento 

biológico instantâneo/ fermento pão 

(pacote com 250g), seco instantâneo 

(saccharomyces cerevisiae). Produto 

livre de fungos, insetos. Não deve 

apresentar coloração escurecida ou 

pontos escuros. Embalagem à vácuo, 

íntegra, contendo data de fabricação e 

  prazo de validade. MARCA EQUIVALENTE, 

OU SIMILAR A FLEISCHMAN, FERMAIS OU DE 

  MELHOR QUALIDADE Quantidade de 01 un. 

   " Desodorante roll-on, de 50 ml, com 

proteção potente contra o suor, mais 

ingredientes ativos para combater a 

transpiração excessiva, creme 

dermatologicamente testados com 

ingredientes que hidratam a pele, sendo 

de aroma suaves, para uso de masculino e 

     femininos. Quantidade de 02 un. " O 

Shampoo de 325 ml, com consistência 

liquida, para diversos tipos de cabelos, 

devendo ficar sedoso, macio e com boa 

aparência desde a primeira a lavagem. A 

sua fórmula sem sal, que atua na fibra 

capilar para limpar os resíduos, 

mantendo o cabelo alinhado enquanto seca.

 Além disso, o filtro UV oferece ainda 

mais proteção para os seus fios. 

     Quantidade de 02 un. " Condicionador 

de 325 ml, em uma consistência firme, 

para diversos tipos de cabelos, Bomba de 

Nutrição devá conter no mínimo, Cacau e 

a Manteiga, com propriedades 

revitalizastes, proporcionam cabelos 

visivelmente mais saudáveis, brilhantes 

e com frizz controlados, condicionar 

intensamente os fios resultando em 

cabelos saudáveis, fáceis de pentear e 

  com um brilho intenso Quantidade de 02 

   un. " Esponja para louça dupla face, 

pacote com 04 unidades. TAMANHO DE CADA 

COR É DE 17MM DA COR AMARELO E 7MM PARA 

A COR VERDE. TAMANHO DA UNIDADE É DE 

110MM X 75MM X20MM. 17 MM. NÃO PODERÁ 

  DESCOLAR UMA COR DA OUTRA. Quantidade 

   de 01 pacote. " Macarrão tipo parafuso 

(embalagem plástica com 03kg com ovos). 

Alimento contendo entre os ingredientes: 

farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, ovos e corante natural. 

  Formato: parafuso. Quantidade de 03 

   pacote. " Creme Dental 90gr oferecendo 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

Total Preço Máximo

16/2018

16/2018

06/03/2018

03/04/2018

Folha:  5/5

proteção a cada escovação. Proteção 

  anticárie de longa duração. Quantidade 

   de 01 un. " Sabonete com fragrância. 

Peso de 90g MARCA EQUIVALENTE, OU DE 

SIMILAR A LUX, PALMOLIVE, FRANCIS, OU DE 

  MELHOR QUALIDADE. Quantidade de 03 un. 

   " AGUA SANITARIA, GALÃO DE 5 LITROS. 

  DE OTIMA QUALIDADE. Quantidade de 01 

   un. " Sabão em pó (embalagem de pacote 

de plastico 1 kg). MARCA EQUIVALENTE, OU 

DE SIMILAR A TIXAN YPÊ, OMO, BRILHANTE, 

  OU DE MELHOR QUALIDADE. Quantidade de 

   02 cx " Farinha de milho fina 

enriquecida com ferro e ácido fólico 

(pacote de 5 kg), tipo fubá mimoso fino 

enriquecido com ferro e ácido fólico 

(vitamina B9). Embalagem plástica 

íntegra com 5kg, a embalagem deve ser 

livre de insetos, fungos e matéria 

terrosa, com especificação da data de 

fabricação e prazo de validade e sua 

embalagem não deve apresentar 

  perfurações.  MARCA EQUIVALENTE, OU 

SIMILAR A ALTO VALE, SINHÁ, OU DE MELHOR 

  QUALIDADE Quantidade de 01 pacote.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 22.817,6000


